Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 5 «Морячок»

муниципального образования город-курорт Геленджик
г. Геленджик, мкр. Северный, д. 8, тел. 8(86141) 26258

ПРИКАЗ

29 » августа 2024 г. № 161 о/с

Об организации работы консультационного центра для родителей,
обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме

семейного образования

В соответствии с и. 2 ч. 1 ст. 17, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях
обеспечения получения образования в форме семейного образования, оказания
методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной
помощи родителям, чьи дети получают дошкольное образование в форме
семейного образования, развития вариативных форм дошкольного образования
и на основании приказа управления образования администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик от 02.06.16 г. № 503 «О
создании консультационных центров для родителей (законных представителей),
обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме
семейного образования в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях, расположенных на территории муниципального образования
город-курорт Геленджик», приказ ы в а ю:

.' 1 .Продолжить работу консультационного центра для родителей (законных
представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования
в форме семейного образования в МАДОУ д/с №5 «Морячок». Назначить
ответственным старшего воспитателя Герасименко О.Е.

2. Утвердить:
1. Положение о консультационном центре для родителей (законных

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования
в форме семейного образования (Приложение 1).

2. Информацию о консультационном центре (Приложение).
3. Утвердить состав специалистов консультационного центра (Приложение

3).
4. Утвердить режим и план работы консультационного цента (Приложение

4,5).
5. Форму бланка обращения (запроса) родителей (Приложение 6).

’ 6.Форму заявления на предоставление методического психолого
педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям

(законными представителям), обеспечивающим получение детьми
дошкольного образования в форме семейного образования (Приложение №7).

7. Форму договора о предоставлении методической, психолого-
педагогической диагностической и консультативной помощи родителям
(законным представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного
образования в форме семейного образования (Приложение №8).

8. Форму журнала учета обращений (запросов) на предоставление
методической психолого-педагогической, диагностической и консультативной
помощи родителям (законным представителям), обеспечивающим получение
детьми дошкольного образования в форме семейного образования (Приложение
№9).

9. Разместить информацию о работе консультационного центра в
доступном для родителей (законных представителей) информационном стенде,
на сайте ДОУ.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.